
quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 1.630.055,29 (um milhão, seiscentos e trinta mil
cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos), com recursos
oriundos de excesso de arrecadação, na forma que indica e dá
outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 033/19
 DE 4 DE DEZEMBRO DE 2019

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
1.630.055,29 (um milhão, seiscentos e trinta mil cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos) , destinado ao reforço
das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.02 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 96.383,54

Total da Unidade: 96.383,54
03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

04.122.0003.2.106 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.800,00

Total da Unidade: 6.800,00
04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO
04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.061.0005.2.004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.072,70

Total da Unidade: 9.072,70
05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA
05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

04.124.0006.2.111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.250,00

Total da Unidade: 5.250,00
07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

04.122.0008.2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 26.727,64
04.122.0008.2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
33903000000000 - 0.1.00.00 - Material de Consumo 159.926,10

Total da Unidade: 186.653,74
08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

04.122.0016.2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00
06.181.0010.2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 87.069,94

Total da Unidade: 92.069,94

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

15.452.0013.2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.235,75

Total da Unidade: 30.235,75
10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS
10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

20.608.0017.2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.155,60

Total da Unidade: 20.155,60
11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0020.2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901100000000 - 9.2.18.18 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 669.606,94
12.361.0020.2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901100000000 - 9.2.19.19 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 89.190,22
12.365.0020.2.023 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
31901100000000 - 9.2.18.18 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 141.202,84

Total da Unidade: 900.000,00
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE
31900400000000 - 9.2.14.50 - Contratação p/ Tempo determinado 253.657,22
10.302.0022.2.012 - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR
31901100000000 - 9.2.14.60 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.182,20
10.304.0025.2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
31901100000000 - 9.2.14.74 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.594,60

Total da Unidade: 278.434,02
14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

04.122.0030.2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE
31901100000000 - 0.1.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

Total Suplementação: 1.630.055,29

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de excesso de arrecadação das
fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

Fonte: 0.1.00 451.621,27

Fonte: 9.2.14 278.434,02

Fonte: 9.2.18 810.809,78

Fonte: 9.2.19 89.190,22

1.630.055,29Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 4 de Dezembro de 2019.

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

PR
O

JE
ÇÃ

O

Fo
nt

e 
de

 
Re

cu
rs

os
De

sc
riç

ão
JA

NE
IR

O
FE

VE
RE

IR
O

M
AR

ÇO
AB

RI
L

M
AI

O
JU

NH
O

JU
LH

O
AG

O
ST

O
SE

TE
M

BR
O

O
UT

UB
RO

NO
VE

M
BR

O
DE

ZE
M

BR
O

00
 R

ec
ur

so
s 

O
rd

in
ár

io
s 

- T
es

ou
ro

 
2.

09
5.

94
5,

10
2.

48
7.

22
6,

50
1.

94
2.

71
2,

32
1.

99
8.

43
8,

47
4.

69
4.

83
1,

88
1.

97
6.

58
7,

46
2.

86
7.

07
2,

50
1.

91
1.

57
8,

57
1.

79
6.

08
6,

49
1.

73
9.

91
5,

34
2.

09
1.

00
3,

88
3.

60
0.

00
0,

00
29

.2
01

.3
98

,5
1

26
.3

59
.7

00
,0

0
2.

84
1.

69
8,

51
2.

34
7.

04
4,

11
49

4.
65

4,
40

01
 R

ec
ei

ta
s 

e 
Tr

an
sf

. d
e 

Im
po

st
os

 - 
Ed

uc
aç

ão
 - 

25
%

 
54

8,
90

2,
46

2,
39

3,
89

12
,3

1
6,

49
3,

52
7,

86
2,

64
3,

69
3,

25
56

6,
91

1.
16

4,
31

1.
50

0,
00

(3
35

,6
9)

-
(3

35
,6

9)

02
 R

ec
ei

ta
s 

e 
Tr

an
sf

. d
e 

Im
po

st
os

 - 
Sa

úd
e 

- 1
5%

 
2,

66
9,

18
5,

50
3,

21
2,

23
3,

20
9,

49
4,

89
2,

65
2,

65
4,

06
19

1,
98

24
1,

70
3.

30
0,

00
(3

.0
58

,3
0)

-
(3

.0
58

,3
0)

04
 F

N
D

E 
- S

al
ár

io
 E

du
ca

çã
o 

70
.3

93
,4

7
66

.6
33

,2
9

51
.8

15
,6

5
51

.8
84

,6
8

51
.2

80
,3

0
59

.7
17

,4
4

56
.1

04
,7

4
52

.9
09

,8
8

55
.7

77
,9

6
55

.5
21

,9
7

52
.6

58
,6

7
56

.1
03

,0
7

68
0.

80
1,

12
65

2.
40

0,
00

28
.4

01
,1

2
11

.0
00

,0
0

17
.4

01
,1

2

10
 F

C
BA

 - 
FU

N
D

O
 D

E 
C

U
LT

U
R

A 
12

,1
7

2,
82

2,
08

2,
32

1,
17

0,
92

1,
72

0,
87

0,
79

1,
16

0,
79

-
26

,8
1

7.
90

0,
00

(7
.8

73
,1

9)
-

(7
.8

73
,1

9)

14
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S 
20

9.
10

1,
00

31
6.

28
9,

23
48

5.
19

9,
06

56
9.

55
9,

11
51

6.
04

1,
85

41
4.

49
7,

73
2.

30
9.

40
9,

96
42

8.
88

0,
20

39
4.

66
2,

49
46

0.
61

9,
55

41
1.

72
8,

95
57

6.
33

3,
69

7.
09

2.
32

2,
82

5.
24

8.
70

0,
00

1.
84

3.
62

2,
82

1.
79

2.
98

2,
33

50
.6

40
,4

9

15
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FN

D
E 

1.
43

7,
93

88
.0

49
,9

7
88

.0
59

,0
9

15
9.

12
9,

54
12

9.
14

9,
54

71
.7

26
,5

2
31

1.
85

9,
54

19
9.

90
9,

96
10

0.
48

6,
36

18
2.

24
6,

33
16

6.
77

1,
09

34
.2

42
,3

0
1.

53
3.

06
8,

17
4.

77
8.

30
0,

00
(3

.2
45

.2
31

,8
3)

-
(3

.2
45

.2
31

,8
3)

16
 C

ID
E 

- C
on

t. 
de

 In
te

rv
en

çã
o 

no
 

D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o 

6.
93

2,
28

11
,9

6
11

,5
0

6.
67

3,
00

6,
73

0,
98

6.
23

3,
08

10
,2

2
9,

63
6.

10
3,

96
14

,7
3

-
26

.0
08

,0
7

1.
00

0,
00

25
.0

08
,0

7
24

.9
93

,3
4

14
,7

3

18
 R

ec
ur

so
s 

FU
N

D
EB

 6
0%

 
1.

20
9.

07
0,

36
92

8.
53

0,
54

83
9.

50
8,

50
93

3.
54

8,
76

96
6.

86
9,

51
83

3.
49

5,
96

91
1.

02
8,

06
83

4.
81

8,
71

85
7.

12
1,

68
88

0.
90

9,
44

90
8.

50
5,

52
89

3.
38

6,
00

10
.9

96
.7

93
,0

4
15

.0
06

.0
00

,0
0

(4
.0

09
.2

06
,9

6)
-

(4
.0

09
.2

06
,9

6)

19
 R

ec
ur

so
s 

FU
N

D
EB

 4
0%

 
80

6.
04

6,
87

61
9.

02
0,

21
55

9.
67

2,
31

62
2.

36
5,

82
64

4.
57

9,
58

55
5.

66
3,

86
60

7.
35

1,
97

55
6.

54
5,

75
57

1.
41

4,
37

58
7.

27
2,

88
60

5.
67

0,
33

59
0.

78
0,

00
7.

32
6.

38
3,

95
1.

98
4.

00
0,

00
5.

34
2.

38
3,

95
1.

48
6.

92
8,

63
3.

85
5.

45
5,

32

28
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FE

AS
 

-
-

10
.4

17
,6

7
37

,3
2

20
.8

46
,1

9
20

.8
66

,5
0

20
.8

97
,2

4
10

.4
73

,1
8

66
,8

5
79

,8
0

20
.8

34
,2

9
-

10
4.

51
9,

04
13

3.
50

0,
00

(2
8.

98
0,

96
)

-
(2

8.
98

0,
96

)

29
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FN

AS
 

33
.4

04
,6

7
78

.8
39

,9
5

69
.8

01
,2

7
11

4.
91

3,
77

77
.0

89
,2

4
10

6.
20

5,
23

10
3.

03
5,

81
75

.0
55

,0
9

27
.4

35
,3

1
59

.9
52

,0
2

16
7.

30
4,

09
17

6.
85

8,
08

1.
08

9.
89

4,
53

1.
13

8.
00

0,
00

(4
8.

10
5,

47
)

-
(4

8.
10

5,
47

)

30
 F

IE
S 

- F
un

do
 d

e 
In

ve
st

im
en

to
 

Ec
on

ôm
ic

o 
So

ci
al

 
0,

02
0,

02
0,

02
0,

02
0,

02
0,

01
0,

02
0,

02
0,

01
0,

03
0,

01
45

,4
5

45
,6

5
1.

00
0,

00
(9

54
,3

5)
-

(9
54

,3
5)

42
 R

oy
al

tie
s/

 F
un

do
 E

sp
ec

ia
l 

27
.9

86
,5

9
27

.1
70

,9
2

25
.9

02
,0

4
24

.1
32

,5
1

30
.3

04
,3

2
30

.6
51

,7
2

33
.6

23
,1

7
26

.1
59

,6
6

28
.8

95
,6

3
29

.4
86

,3
3

31
.9

65
,1

1
29

.4
86

,3
3

34
5.

76
4,

33
33

8.
10

0,
00

7.
66

4,
33

-
7.

66
4,

33

92
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
50

.0
00

,0
0

(5
0.

00
0,

00
)

-
(5

0.
00

0,
00

)

 P
R

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
U

AU
Á

 
  E

st
ad

o 
da

 B
ah

ia
 

RE
AL

IZ
AD

O
SA

LD
O

 (C
-D

)

DE
M

O
NS

TR
AT

IV
O

 D
E 

AR
RE

CA
DA

ÇÃ
O

 D
A 

RE
CE

IT
A 

PO
R 

FO
NT

E 
DE

 R
EC

UR
SO

S
PR

O
JE

ÇÃ
O

 D
A 

RE
CE

IT
A 

EM
 2

01
9

EX
CE

SS
O

 
UT

IL
IZ

AD
O

 (D
)

TO
TA

L 
AC

UM
UL

AD
O

 D
O

 
EX

ER
CÍ

CI
O

 (A
)

LO
A 

20
19

 (B
)

DI
FE

RE
NÇ

A 
(C

)=
A-

B

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 127.069,67 (cento e vinte e sete mil sessenta e
nove reais e sessenta e sete centavos), com recursos oriundos
de excesso de arrecadação, na forma que indica e dá outras
providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 038/19
 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
127.069,67 (cento e vinte e sete mil sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos) , destinado ao reforço das
dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

04.122.0008.2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
33903000000000 - 0.1.00.00 - Material de Consumo 62.975,75
28.843.0008.2.008 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
46907100000000 - 0.1.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 64.093,92

Total da Unidade: 127.069,67

Total Suplementação: 127.069,67

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de excesso de arrecadação das
fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

Fonte: 0.1.00 127.069,67

127.069,67Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 16 de Dezembro de 2019.

Página: 1/1

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

PR
O

JE
ÇÃ

O

Fo
nt

e 
de

 
Re

cu
rs

os
De

sc
riç

ão
JA

NE
IR

O
FE

VE
RE

IR
O

M
AR

ÇO
AB

RI
L

M
AI

O
JU

NH
O

JU
LH

O
AG

O
ST

O
SE

TE
M

BR
O

O
UT

UB
RO

NO
VE

M
BR

O
DE

ZE
M

BR
O

00
 R

ec
ur

so
s 

O
rd

in
ár

io
s 

- T
es

ou
ro

 
2.

09
5.

94
5,

10
2.

48
7.

22
6,

50
1.

94
2.

71
2,

32
1.

99
8.

43
8,

47
4.

69
4.

83
1,

88
1.

97
6.

58
7,

46
2.

86
7.

07
2,

50
1.

91
1.

57
8,

57
1.

79
6.

08
6,

49
1.

73
9.

91
5,

34
2.

09
1.

00
3,

88
3.

60
0.

00
0,

00
29

.2
01

.3
98

,5
1

26
.3

59
.7

00
,0

0
2.

84
1.

69
8,

51
2.

47
4.

11
3,

78
36

7.
58

4,
73

01
 R

ec
ei

ta
s 

e 
Tr

an
sf

. d
e 

Im
po

st
os

 - 
Ed

uc
aç

ão
 - 

25
%

 
54

8,
90

2,
46

2,
39

3,
89

12
,3

1
6,

49
3,

52
7,

86
2,

64
3,

69
3,

25
56

6,
91

1.
16

4,
31

1.
50

0,
00

(3
35

,6
9)

-
(3

35
,6

9)

02
 R

ec
ei

ta
s 

e 
Tr

an
sf

. d
e 

Im
po

st
os

 - 
Sa

úd
e 

- 1
5%

 
2,

66
9,

18
5,

50
3,

21
2,

23
3,

20
9,

49
4,

89
2,

65
2,

65
4,

06
19

1,
98

24
1,

70
3.

30
0,

00
(3

.0
58

,3
0)

-
(3

.0
58

,3
0)

04
 F

N
D

E 
- S

al
ár

io
 E

du
ca

çã
o 

70
.3

93
,4

7
66

.6
33

,2
9

51
.8

15
,6

5
51

.8
84

,6
8

51
.2

80
,3

0
59

.7
17

,4
4

56
.1

04
,7

4
52

.9
09

,8
8

55
.7

77
,9

6
55

.5
21

,9
7

52
.6

58
,6

7
56

.1
03

,0
7

68
0.

80
1,

12
65

2.
40

0,
00

28
.4

01
,1

2
11

.0
00

,0
0

17
.4

01
,1

2

10
 F

C
BA

 - 
FU

N
D

O
 D

E 
C

U
LT

U
R

A 
12

,1
7

2,
82

2,
08

2,
32

1,
17

0,
92

1,
72

0,
87

0,
79

1,
16

0,
79

-
26

,8
1

7.
90

0,
00

(7
.8

73
,1

9)
-

(7
.8

73
,1

9)

14
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S 
20

9.
10

1,
00

31
6.

28
9,

23
48

5.
19

9,
06

56
9.

55
9,

11
51

6.
04

1,
85

41
4.

49
7,

73
2.

30
9.

40
9,

96
42

8.
88

0,
20

39
4.

66
2,

49
46

0.
61

9,
55

41
1.

72
8,

95
57

6.
33

3,
69

7.
09

2.
32

2,
82

5.
24

8.
70

0,
00

1.
84

3.
62

2,
82

1.
79

2.
98

2,
33

50
.6

40
,4

9

15
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FN

D
E 

1.
43

7,
93

88
.0

49
,9

7
88

.0
59

,0
9

15
9.

12
9,

54
12

9.
14

9,
54

71
.7

26
,5

2
31

1.
85

9,
54

19
9.

90
9,

96
10

0.
48

6,
36

18
2.

24
6,

33
16

6.
77

1,
09

34
.2

42
,3

0
1.

53
3.

06
8,

17
4.

77
8.

30
0,

00
(3

.2
45

.2
31

,8
3)

-
(3

.2
45

.2
31

,8
3)

16
 C

ID
E 

- C
on

t. 
de

 In
te

rv
en

çã
o 

no
 

D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o 

6.
93

2,
28

11
,9

6
11

,5
0

6.
67

3,
00

6,
73

0,
98

6.
23

3,
08

10
,2

2
9,

63
6.

10
3,

96
14

,7
3

-
26

.0
08

,0
7

1.
00

0,
00

25
.0

08
,0

7
24

.9
93

,3
4

14
,7

3

18
 R

ec
ur

so
s 

FU
N

D
EB

 6
0%

 
1.

20
9.

07
0,

36
92

8.
53

0,
54

83
9.

50
8,

50
93

3.
54

8,
76

96
6.

86
9,

51
83

3.
49

5,
96

91
1.

02
8,

06
83

4.
81

8,
71

85
7.

12
1,

68
88

0.
90

9,
44

90
8.

50
5,

52
89

3.
38

6,
00

10
.9

96
.7

93
,0

4
15

.0
06

.0
00

,0
0

(4
.0

09
.2

06
,9

6)
-

(4
.0

09
.2

06
,9

6)

19
 R

ec
ur

so
s 

FU
N

D
EB

 4
0%

 
80

6.
04

6,
87

61
9.

02
0,

21
55

9.
67

2,
31

62
2.

36
5,

82
64

4.
57

9,
58

55
5.

66
3,

86
60

7.
35

1,
97

55
6.

54
5,

75
57

1.
41

4,
37

58
7.

27
2,

88
60

5.
67

0,
33

59
0.

78
0,

00
7.

32
6.

38
3,

95
1.

98
4.

00
0,

00
5.

34
2.

38
3,

95
1.

48
6.

92
8,

63
3.

85
5.

45
5,

32

28
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FE

AS
 

-
-

10
.4

17
,6

7
37

,3
2

20
.8

46
,1

9
20

.8
66

,5
0

20
.8

97
,2

4
10

.4
73

,1
8

66
,8

5
79

,8
0

20
.8

34
,2

9
-

10
4.

51
9,

04
13

3.
50

0,
00

(2
8.

98
0,

96
)

-
(2

8.
98

0,
96

)

29
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FN

AS
 

33
.4

04
,6

7
78

.8
39

,9
5

69
.8

01
,2

7
11

4.
91

3,
77

77
.0

89
,2

4
10

6.
20

5,
23

10
3.

03
5,

81
75

.0
55

,0
9

27
.4

35
,3

1
59

.9
52

,0
2

16
7.

30
4,

09
17

6.
85

8,
08

1.
08

9.
89

4,
53

1.
13

8.
00

0,
00

(4
8.

10
5,

47
)

-
(4

8.
10

5,
47

)

30
 F

IE
S 

- F
un

do
 d

e 
In

ve
st

im
en

to
 

Ec
on

ôm
ic

o 
So

ci
al

 
0,

02
0,

02
0,

02
0,

02
0,

02
0,

01
0,

02
0,

02
0,

01
0,

03
0,

01
45

,4
5

45
,6

5
1.

00
0,

00
(9

54
,3

5)
-

(9
54

,3
5)

42
 R

oy
al

tie
s/

 F
un

do
 E

sp
ec

ia
l 

27
.9

86
,5

9
27

.1
70

,9
2

25
.9

02
,0

4
24

.1
32

,5
1

30
.3

04
,3

2
30

.6
51

,7
2

33
.6

23
,1

7
26

.1
59

,6
6

28
.8

95
,6

3
29

.4
86

,3
3

31
.9

65
,1

1
29

.4
86

,3
3

34
5.

76
4,

33
33

8.
10

0,
00

7.
66

4,
33

-
7.

66
4,

33

92
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
50

.0
00

,0
0

(5
0.

00
0,

00
)

-
(5

0.
00

0,
00

)

SA
LD

O
 (C

-D
)

DE
M

O
NS

TR
AT

IV
O

 D
E 

AR
RE

CA
DA

ÇÃ
O

 D
A 

RE
CE

IT
A 

PO
R 

FO
NT

E 
DE

 R
EC

UR
SO

S
PR

O
JE

ÇÃ
O

 D
A 

RE
CE

IT
A 

EM
 2

01
9

EX
CE

SS
O

 
UT

IL
IZ

AD
O

 (D
)

TO
TA

L 
AC

UM
UL

AD
O

 D
O

 
EX

ER
CÍ

CI
O

 (A
)

LO
A 

20
19

 (B
)

DI
FE

RE
NÇ

A 
(C

)=
A-

B

 P
R

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
U

AU
Á

 
  E

st
ad

o 
da

 B
ah

ia
 

RE
AL

IZ
AD

O

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 034/19 de Dezembro de 2019
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000599/19 de 20 de MAIO de 2019.

DECRETA:
Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 4.350,01

Total da Unidade: 4.350,01

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.730,00
(47) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 3.600,00
(48) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.320,00

Total da Unidade: 7.650,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 3.665,87
(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 7.461,01

Total da Unidade: 11.126,88

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.161,55
(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 8.374,00
(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.306,00

Total da Unidade: 95.841,55

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS
10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(126) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.873,39
(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.176,87
(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 880,00

Total da Unidade: 11.930,26

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(9) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.776,03
(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 629,40
(62) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 32.258,02
(63) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.18  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 400.236,31

Página: 1/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 104.806,19

Total da Unidade: 543.705,95

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.109,76
(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 10.778,61
(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 41.764,75
(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 9.259,31
(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 4.284,62
(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 2.380,84
(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 18.036,49
(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 238,30
(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 957,80
(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 1.237,70
(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 7.848,38
(57) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.120,00
(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.593,60
(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.937,45
(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 4.100,37
(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 3.799,71
(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 795,41
(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.000,00
(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.080,00
(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.906,98
(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.274,90
(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.991,02
(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.501,64
(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.155,00

Total da Unidade: 177.152,64

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.623,90

Total da Unidade: 7.623,90

Página: 2/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 458,00

Total da Unidade: 458,00

Total Suplementação: 859.839,19

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 86.987,24

Total da Unidade: 86.987,24

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(16) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.800,00

Total da Unidade: 6.800,00

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

(36) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 35.906,98

Total da Unidade: 35.906,98

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.978,61
(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 131.356,70
(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 56.946,76

Total da Unidade: 192.282,07

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

Página: 3/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS
10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(8) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.023-9.2.18  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100.236,31
(10) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.023-9.2.18  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300.000,00
(59) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 1.246,40
(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.776,03
(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 26.006,34
(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.005,28

Total da Unidade: 438.270,36

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 79.592,54

Total da Unidade: 79.592,54

Página: 4/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

Total Anulação: 859.839,19

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 5 de Dezembro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 138.980,60 341.976,29

Fonte: 6.1.02 97.560,10 0,00

Fonte: 7.1.01 137.693,61 32.258,02

Fonte: 9.2.14 79.592,54 79.592,54

Fonte: 9.2.18 400.236,31 400.236,31

Fonte: 9.2.19 5.776,03 5.776,03

859.839,19 859.839,19Total:

Página: 5/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 037/19 de Dezembro de 2019
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000599/19 de 20 de MAIO de 2019.

DECRETA:
Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO
04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(27) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 210,00

Total da Unidade: 210,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA
05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(32) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 350,00

Total da Unidade: 350,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 652,89

Total da Unidade: 652,89

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(99) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-8.2.24  - Obras e Instalações 174.559,25

Total da Unidade: 174.559,25

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(13) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-7.1.01  - Material de Consumo 3.900,60
(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.023-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00
(44) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.15  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 34.268,13
(74) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - DIÁRIAS - CIVIL 129,40
(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 62.975,75
(90) 3.3.90.40.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 500,00

Total da Unidade: 102.173,88

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.812,45
(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00
(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

Total da Unidade: 18.812,45

Total Suplementação: 296.758,47

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 652,89
(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 560,00
(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 62.975,75

Total da Unidade: 64.188,64

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(25) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-9.2.15  - Equipamentos e Material Permanente 6.589,00
(26) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-9.2.15  - Equipamentos e Material Permanente 15.537,29
(27) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-9.2.15  - Material de Consumo 5.992,27
(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00
(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 129,40
(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 4.300,60
(133) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.006-9.2.15  - Obras e Instalações 6.149,57

Total da Unidade: 39.198,13

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.812,45
(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 6.812,45

12.21 - CONSÓRCIO INTERF. DE SAÚDE DA REGIÃO DE JUAZEIRO

(146) 3.1.71.70.00.00.00.00.2.196-6.1.02  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 12.000,00

Total da Unidade: 12.000,00

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(218) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-9.2.24  - Obras e Instalações 174.559,25

Total da Unidade: 174.559,25

Total Anulação: 296.758,47

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 16 de Dezembro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 1.212,89 64.188,64

Fonte: 6.1.02 18.812,45 18.812,45

Fonte: 7.1.01 67.905,75 4.930,00

Fonte: 8.2.24 174.559,25 0,00

Fonte: 9.2.15 34.268,13 34.268,13

Fonte: 9.2.24 0,00 174.559,25

296.758,47 296.758,47Total:

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 039/19 de Dezembro de 2019
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000599/19 de 20 de MAIO de 2019.

DECRETA:
Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

01 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.001-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 40.000,00
(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.001-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total da Unidade: 50.000,00

Total Suplementação: 50.000,00

Página: 1/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31



quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

01 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

(12) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.001-0.1.00  - Obras e Instalações 50.000,00

Total da Unidade: 50.000,00

Total Anulação: 50.000,00

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 18 de Dezembro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 50.000,00 50.000,00

50.000,00 50.000,00Total:

Página: 2/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B69317BABA5FAA455CF4D6BB6AA6E31


		2019-12-18T17:06:32-0300




